СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
          ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                     Четвертый созыв
Сорок первое  внеочередное  заседание

РЕШЕНИЕ  № 49-3
от 28 января 2025 года

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов муниципального образования
 Красночабанский сельсовет Домбаровского района
Оренбургской области от 15.10.2020 № 3-3
«О принятии Положения «О налоге на имущество физических лиц
 на территории Муниципального образования
Красночабанский сельсовет»

          Руководствуясь  Налоговым  Кодексом  Российской  Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 15.10.2020 № 3-3 «О принятии Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Муниципального образования Красночабанский сельсовет» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2 пункта 2 статьи 4 изложить в новой редакции:
« 2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета депутатов                                           С.М.Нурмухамедова

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                                      А.Б.Капа

Разослано: администрации района, прокуратуре района,  в дело